АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ АХТУБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО ПИРОГОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.02.2018 г.
                             №3

О внесении изменений в Порядок формирования,

утверждения и ведения планов закупок товаров

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

МО «Село Пироговка», утвержденный

постановлением МО «Село Пироговка»

от 30.10.2014 № 28

Руководствуясь частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановления Правительства РФ от 21 ноября 2013 г. N 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг", администрация муниципального образования «Село Пироговка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Село Пироговка», утвержденный постановлением МО «Село Пироговка» от 30.10.2014 № 28:

1.1. п.п. 2.4 п.2 после слов «План закупок утверждается в течение 10 рабочих дней» дополнить словами «муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования (далее-муниципальные заказчики), - после доведения до соответствующего заказчика (муниципального заказчика) объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации»

       2.2.  п.п. 3.2 п..3 «Ведение  планов закупок» изложить в новой редакции «Основаниями для внесения изменений в утвержденные планы закупок в случаях необходимости являются:

а) приведение планов закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона и установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций  муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений;

б) приведение планов закупок в соответствие с законами субъектов Российской Федерации о внесении изменений в законы субъектов Российской Федерации о бюджетах субъектов Российской Федерации на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период), законами субъектов Российской Федерации о внесении изменений в законы о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов и муниципальными правовыми актами о внесении изменений в муниципальные правовые акты о местных бюджетах на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период);

в) реализация федеральных законов, решений, поручений, указаний Президента Российской Федерации, решений, поручений Правительства Российской Федерации, законов Астраханской области, решений, поручений высших исполнительных органов государственной власти Астраханской области, муниципальных правовых актов МО «Село Пироговка», которые приняты после утверждения планов закупок и не приводят к изменению объема бюджетных ассигнований, утвержденных решение о бюджете МО «Село Пироговка»;

г) реализация решения, принятого муниципальным заказчиком или юридическим лицом по итогам обязательного общественного обсуждения закупок;

д) использование в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупок;

е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

ж) иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти Астраханской области (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Село Пироговка»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава

МО «Село Пироговка»                                                    А.М. Дьяченко